
СОВЕТ CТАРОМАТВЕЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ИСКЕ МАТВЕЕВКА                                  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ                                               

СОВЕТЫ 

                 

                РЕШЕНИЕ                         с. Старая Матвеевка                               КАРАР 

 

                               №1                                                                                              18.09.2018г.                                                                                           

 

 

«Об инициировании проведения референдума» 
 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Закона Республики 

Татарстан  от 24.03.2004 № 23-3РТ «О местном референдуме», статьей 12 Устава 

Староматвеевского сельского поселения Мензелинского муниципального района, 

Совет Староматвеевского  сельского поселения Мензелинского района 

Республика Татарстан  

 

РЕШИЛ: 

1. Инициировать проведение местного референдума. 

2. Утвердить вопрос выносимый на местный референдум: «Согласны ли вы 

на введение самообложения в 2019 году в сумме 500 рублей с каждого 

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 

территории Староматвеевского сельского поселения Мензелинского 

муниципального района Республики Татарстан, за исключением граждан: 

ветеранов ВОВ, вдов участников ВОВ, участников боевых действий,  граждан 

призванных на срочную  службу в ряды Российской Армии,  инвалидов 1 и 2 

группы, многодетных матерей, студентов обучающихся по очной форме 

обучения, численность которых не может превышать 30 процентов от общего 

числа жителей Поселения, и направлением полученных средств на решение 

вопросов местного значения по выполнению следующих работ: 

1. Организация благоустройства территории поселения:                                                                                

- благоустройство родника в с. Старая Матвеевка по ул. В.Гордова. 

2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения:                                                                                                 

- устройство щебеночного покрытия дорог улиц с. Старая Александровка    

по ул. Гагарина, д. Калмурзино по ул. Новая. 

 



                     

.                                                          


